

Piła , dnia 05.09.2013

ZP.I-1/7500 /13



0000032172



Szanowna Pani

Maria Miler

Radna

Rady Miasta

W Piłe



W odpowiedzi na interpelację z dnia 27.08.2013 roku dotyczącą ołtarza w nowym domu przedpogrzebowym w Piłie uprzejmie informuje, że z wielką uwagą przyjmuję wszelkiego rodzaju wnioski i sugestie mieszkańców .

Budowa domu przedpogrzebowego realizowana jest w ramach tytułu inwestycyjnego objętego Wieloletnim Planem Inwestycyjnym miasta Piły na lata 2012-2014.

Budynek jest wykonywany na podstawie zatwierdzonej dokumentacji projektowej obejmującej również rozbiórkę istniejącego domu przedpogrzebowego z 1964 roku, który nie spełnia wymogów obecnie obowiązujących przepisów.

Inwestycja ta zapewni przeprowadzenie ceremonii przedpogrzebowych oraz miejsca do przechowywania ciał osób zmarłych do czasu ich pochowania wraz z miejscami do wykonywania oględzin dla celów sądowo-lekarskich i sanitarnych. W budynku przewiduje się również strefę biurową oraz socjalną, połączoną funkcjonalnie z pozostałymi miejscami poprzez komunikację wewnętrzną oraz windę.

Centralna część domu przedpogrzebowego obejmująca strefę uroczystą będzie zawierała pokój pożegnań na 8-10 osób, miejsce na ustawienie trumny za szybą przysłanianą żaluzją, siedziska zespolone, kaplicę ekumeniczną na 80-100 osób, wyposażoną w katafalk, mównicę, siedziska, oraz dodatkowy element w postaci drewnianych kasetonów wypełniający jedyną murowaną ścianę, nawiązujący do projektowanych drzwi i pokój duchownych wyposażony w szafę ubraniową, stolik i krzesło.

W ramach dokumentacji na realizację inwestycji został również opracowany projekt budowlany na wyposażenie domu przedpogrzebowego. Poszczególne strefy budynku pod względem funkcji do jakiej są przeznaczone zostaną wyposażone w meble między innymi, krzesła, szafy, wieszaki stoliki, sprzęt nagłaśniający itp.

Proces budowy został podzielony na trzy lata i jest na bieżąco realizowany przez ZDiZ w Pile w zależności od zabezpieczonych środków finansowych w budżecie miasta.

W pierwszym etapie realizacji inwestycji, który został zakończony w grudniu 2012 roku wykonano w stanie surowym zamkniętym, dwukondygnacyjny oszklony obiekt.

Obecnie w roku 2013 realizowany jest drugi etap prac wykończeniowych. Obejmuje on wykonanie ścianek działowych, izolacji cieplnych, izolacji przeciwwilgociowych, podłogi i posadzek, tynków i gładzi gipsowych, instalacji centralnego ogrzewania, wentylacji i kotłowni olejowej oraz instalacji wodno-kanalizacyjnej, sanitarnej i elektrycznej.

W trzecim etapie dom przedpogrzebowy będzie wyposażony a teren wokół zagospodarowany.

Podczas realizacji końcowego etapu w 2014 roku zostaną zaproszeni przedstawiciele wszystkich związków wyznaniowych celem wypracowania najlepszego rozwiązania wyposażenia kaplicy, które wyjdzie naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców z zachowaniem i uszanowaniem ich uczuć religijnych.

Z poważaniem



Krzysztof Szewc

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miasta Pily
3. A/a